
Anexa 2

ROMÂNIA                                                                                            
JUDEŢUL MUREȘ
CONSILIUL LOCAL MIERCUREA NIRAJULUI

HOTĂRÂREA Nr. 2

Din 22 iunie 2012
privind validarea mandatelor consilierilor aleşi la alegerile locale din 10 iunie 2012,

 ce compun Consiliul local al oraşului Miercurea Nirajului

               Consiliul Local al oraşului Miercurea Nirajului, întrunit în şedinţa de constituire, la  
data de 22.06.2012;
               Avănd în vedere:
               -  procesul-verbal al Comisiei de validare a Consiliului Local al oraşului Miercurea 
Nirajului;
               - prevederile art. 31 alin. (5) şi art. 45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale  
nr. 215/2001 republicată,

- prevederile art.  7 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 
locale aprobat de Ordonanţa nr. 35/2002 - modificată de Legea nr. 673/2002.           

În temeiul prevederilor art. 31 alin. (5), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare

H O T Ă R Ă Ş T E:

 ART. 1 Se validează mandatele următorilor consilieri aleşi în data de 10 iunie 2012, în 
Consiliul Local al oraşului Miercurea Nirajului:
               

Nr. 
crt. 
*

Numele si prenumele Lista 
partidului politic, alianţei etc. pe 

care a candidat
1. Dr. Tőkés Endre U.D.M.R.
2. Dászkel László U.D.M.R.
3. Keresztesi Ernő Barna U.D.M.R.
4. Nagy Imre U.D.M.R.
5. Barabás Lóránt U.D.M.R.
6. Fábián Ferenc U.D.M.R.
7. Bereczki Jenő U.D.M.R.
8. Novák Vilmos U.D.M.R.
9. Mátyás János U.D.M.R.

1



10. Papp Róbert U.D.M.R.
11. Oltyán Csaba Attila U.D.M.R.
12. Bíró József Attila P.C.M. – M.P.P.
13. Nagy Keresztesi Jenő P.C.M. – M.P.P.
14. Bartók Iosif P.C.M. – M.P.P.
15. Matei Petru Partidul Poporului D.D.

       
      

ART. 2.  Prezenta hotărâre poate fi atacată de cei interesaţi la instanţa de contencios 
administrativ în termen de 5 zile de la adoptare sau comunicare, în cazul celor absenţi de la 
şedinţă,   potrivit  art.  31^1  alin.  (1)  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

ART. 3.  Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi  se comunică prin grija 
secretarului cu:

- primarul oraşului Miercurea Nirajului
- Instituţia Prefectului judeţul Mureș

   
PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ                                    SECRETAR 

                                                                             
Nume, prenume: Bartok Iosif                             Nume, prenume: Nagy Zsigmond
Semnătură  ____________                                    Semnătură ______________

                                                                       

ASISTENŢII PREŞEDINTELUI DE VÂRSTĂ 

       Nume, prenume: Bíró József Attila ___________

       Nume, prenume: Fábián Ferenc  ____________

2


